
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 
con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  
Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvernole.edu.it  
________________________________ 

 
Luogo e data del protocollo informatico 
 

Fondi Strutturali Europei 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024 FSE+ 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,  

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva  
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

Fondo Sociale Europeo Plus 
Titolo Progetto: “R…Estate insieme” 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-157 
CUP: I34D24000970007 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Progetto “R…Estate insieme” presentato da questa Istituzione scolastica in risposta 
all’Avviso pubblico summenzionato; 
VISTA la nota M.I.M. prot. n. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto di 
cui all’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 51.939,00 (prot. n. 3444 del 21.06.2024); 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022-2025;  
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 84 del 16.05.2024 di adozione del progetto;   
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 20.05.2024 di adozione del progetto;  



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 
 
 
 
 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 08.02.2024 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2024;  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3564 del 28.06.2024; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 intitolato “Responsabile unico del progetto (RUP)”;  
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di cui alla citata 
normativa; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
  

DECRETA 
 

di conferire a sé stesso, prof. Pantaleo Antonio Conte, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
l'incarico di Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui 
all'oggetto, di seguito meglio specificato:   
 

CODICE 
PROGETTO 

TIPOLOGIA 
INTERVENTO 

TOTALE 
AUTORIZZATO 

CODICE  
CUP 

 
 
 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-
PU-2024-157 

Fondi Strutturali Europei 
Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 

2021-2027 
Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo 

Plus 
Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A 

Titolo progetto 
“R…ESTATE INSIEME” 

 
 
 
 
 

€ 51.939,00 

 
 
 
 
 

I34D24000970007 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi inclusa la rendicontazione ed eventuali successivi controlli. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                    Prof. Pantaleo Antonio CONTE 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme collegate 

 


		2024-06-28T12:18:23+0200
	PANTALEO ANTONIO CONTE




